PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 50/2025

Autoria: Verª Vanilda Lopes dos Santos

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Prezado Ernani Fonseca - Secretario de Obras, com copia ao
Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito Municipal;

A Manutenção da Rua Delamare lateral com a BR163, com a entrada para a Rua Nhecolândia
ao lado do "Posto Pasolini".

JUSTIFICATIVA

A criação de uma cratera no encontro das duas vias mencionadas na indicação tem gerado sérios riscos
para a segurança de motociclistas e pedestres. Essa cratera, ao alterar a superfície da via, pode causar
quedas e acidentes, especialmente para os motociclistas, que são mais vulneráveis a irregularidades no
pavimento. Além disso, os pedestres que utilizam essa área também enfrentam dificuldades, pois a
cratera pode dificultar a travessia segura. Portanto, é fundamental que sejam tomadas medidas para
corrigir essa situação, garantindo a segurança de todos que transitam por essa localidade.

 Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2025

Verª Vanilda Lopes dos Santos
Vereadora(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1740410655